
COMUNE DI VILLASPECIOSA
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Prima Ordinaria seduta Pubblica

Numero  24   Del  19-06-2018

Oggetto: PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI
ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di giugno  alle ore 19:05 , nel Comune di
Villaspeciosa, nella sala delle adunanze.
Convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito nelle persone dei Signori:

Melis Gianluca P Sedda Claudia P
Mameli Elio P Foddis Maria Cristina P
Cabula Simone P Aroni Alice P
Sanna Matteo P Podda Marco P
Floris Giorgio P Vincis Maurizio P
Firinu Gilberto P Mameli Massimo P
Gallus Andrea P

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.

Presiede il Sindaco Melis Gianluca.
Assiste la seduta il Segretario Comunale   Loi Simone Pietro.

Il Sindaco presa la parola dà lettura del programma di mandato, il quale viene allegato alla
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

Al termine chiede  se vi sono interventi.

Prende la parola la Consigliera Alice Aroni, e sottolinea che diversi punti del programma esposto
coincidono con quelli della lista dell'opposizione, compiacendosi al riguardo. Continua nel rassicurare
chi ha votato l'attuale opposizione che essa sarà fatta in modo costruttivo, ponendo costante attenzione
agli atti che verranno adottati. In proposito si auspica che venga sempre perseguito il pubblico
interesse, così come stabilito dall'art. 97 della Costituzione, anche nel rispetto del principio di
pubblicità e trasparenza, il quale prevede che gli atti adottati dalla pubblica amministrazione vengano
pubblicati e resi disponibili alla collettività amministrata. Al termine, ringrazia l'ampia fascia della
popolazione che l'ha sostenuta nelle votazioni appena concluse.

Il Sindaco dà quindi la parola al consigliere e Vicesindaco il Sig. Elio Mameli, il quale ricorda i
principali punti programmatici raggiunti dalla precedente amministrazione.

Prende la parola il Sindaco per ricordare che nella campagna elettorale si sono sentite molte accuse
personali, a tal fine ricorda quindi il valore semantico del termine "onesto" e ribadisce che l'impegno
sino ad ora profuso, il quale è stato reso nel solo ed esclusivo interesse della cittadinanza.

Al termine pone ai voti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che in data 10 giugno 2018 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Consiglio Comunale
e l’elezione diretta del Sindaco;

Dato atto che è risultato eletto alla carica di Sindaco Sig. Gianluca Melis – nato a VILLASPECIOSA
il 05.08.1972;



Vista la propria precedente deliberazione adottata nella seduta odierna, con la quale si è proceduto
alla convalida dei consiglieri eletti;

Rilevato che, all’art. 46, il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede che:
“Art. 46 – Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta.

Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e1.

diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli.
Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari2.

opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della
Giunta, tra cui un vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio
nella prima seduta successiva alla elezione.
Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la3.

Giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da
realizzare nel corso del mandato.
Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone4.

motivata comunicazione al consiglio.”;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Viste le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato
anni 2018-2023 allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Sentita la presentazione del Sindaco che precisa alcuni aspetti delle linee di governo e dà lettura del
documento in parola;

Preso atto che il Sindaco in chiusura, nella sua qualità di Presidente della seduta, concede ai
consiglieri la facoltà di intervenire e di esprimere le loro considerazioni;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 TUEL;

Tutto ciò premesso,
Si procede alla votazione, con il seguente risultato:
Presenti:  n. 13
Votanti:   n. 13
Voti favorevoli 13 espressi per alzata di mano, UNANIME,

DELIBERA

Di prendere atto dell’allegato documento contenente le linee programmatiche relative alle azioni ed
ai progetti da realizzare nel corso del mandato per il quinquennio 2018/2023, così come esposto in
premessa dal Sindaco.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Melis Gianluca F.to  Loi Simone Pietro

Parere preventivo artt. 49 e 147 bis D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 19-06-2018      COMUNE DI VILLASPECIOSA     Pag. 2



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 19-06-2018 IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Gianluca Melis

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 25-06-2018 ove rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Villaspeciosa, 25-06-2018
IL Segretario Comunale
F.to  Loi Simone Pietro

Copia Conforme all’ originale.
Villaspeciosa, 25-06-2018

IL Segretario Comunale
 Loi Simone Pietro

DELIBERA DI CONSIGLIO n.24 del 19-06-2018      COMUNE DI VILLASPECIOSA     Pag. 3


